Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад «Ладушки»

ПРИКАЗ

  от 03.02.2023  г.                                                                                    № 9
	Об утверждении плана  мероприятий, посвящённых Году педагога и наставника, в МБДОУ детский сад «Ладушки»

В соответствии с Указом Президента РФ от 27.06.2022 № 401 «О проведении в Российской Федерации Года педагога и наставника»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить план мероприятий МБДОУ детский сад «Ладушки, посвященных  Году педагога и наставника (далее – План) (приложение).

2. Старшему воспитателю Грязновой Т.П. и заведующим филиалами обеспечить выполнение Плана в установленные сроки.
3. Делопроизводителю Горлачёвой О.В. довести настоящий приказ и приложение к нему до сведения указанных в них работников под подпись.

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

[image: image1.png]

Заведующая МБДОУ

детский сад «Ладушки»                ________                  О.В.Панкова

С приказом ознакомлены:
Приложение

к приказу от 03.02.2023 № 9

План  мероприятий,  посвящённых  Году педагога и наставника,

 в МБДОУ детский сад «Ладушки»

	Содержание
	Сроки
	Ответствен-

ные

	Работа с педагогами

	1.
	Создание и наполнение тематического раздела «Год педагога и наставника» на сайте ДОУ
	В течение года
	Панкова О.В.

	2.
	Участие педагогов в профессиональных конкурсах (ДОО, муниципальном, региональном)
	В течение года
	Грязнова Т.П.

	3.
	Акция «Читают педагоги», посвященная «Книжкиной неделе»
	март
	Грязнова Т.П.

	 4.
	Педагогический час  «Виртуальное путешествие «Жил великий человек» по страницам жизни и творчества Л.С.Выготского»
	ноябрь
	Грязнова Т.П.

	5.
	Районный конкурс эссе среди педагогических работников ДОУ  «Мой педагог и наставник»
	Август-сентябрь
	Панкова О.В.

	6.
	Фотовыставка «Детсадовские истории»
	декабрь
	воспитатели

	7.
	Поздравления педагогов от профсоюзной организации
	сентябрь
	профком

	8.
	Оформление виртуальной выставки «Сердце отдаю детям»
	В течение года
	Панкова О.В.

	9.
	Создание персональных сайтов педагогических работников
	В течение года
	Панкова О.В.

	  10
	Районный  конкурс «Воспитатель года»

	ноябрь
	Панкова О.В.

	Работа с детьми

	 11.
	200-летие со дня рождения К.Д. Ушинского:

выставка книг для детей.
	апрель
	Грязнова Т.П.

	12.
	Фестиваль «Театральная миниатюра» среди детей 3-6 лет, посвящённый   Году педагога и наставника
	март
	Грязнова Т.П, воспитатели

	13.
	Организация наблюдений за трудом педагогов и специалистов ДОУ для детей 5-7 лет
	В течение года
	воспитатели

	14.
	Интервью воспитанников на тему: «Если б я был воспитателем…»
	сентябрь
	Грязнова Т.П,

	 15.
	Праздник ко  Дню дошкольного работника
	сентябрь
	Лелюк Г.В.

	16.
	Экскурсия в школу на линейку

	Май, сентябрь
	воспитатели

	17.
	Поздравление учителей ко Дню учителя

	октябрь
	Лелюк Г.В.

	18.
	Районный конкурс детского творчества «Радуга творчества», посвященный Году педагога и наставника
	апрель
	Панкова О.В.

	 19.
	Концерт для ветеранов педагогического труда
	октябрь
	Лелюк Г.В.

	20.
	Дидактические игры, викторины «Профессия -педагог»
	ноябрь
	воспитатели

	 21.
	Литературное путешествие (презентация) «Сказочные школы»
	июнь
	воспитатели

	22.
	Мастер-класс для детей 5-6 лет «Подарок любимому воспитателю»
	июль
	воспитатели

	                                        Работа с родителями

	23.
	Тематические беседы на родительских групповых собраниях «В.А. Сухомлинский о семье и семейном воспитании»
	октябрь
	Грязнова Т.П.

воспитатели

	24.
	Акция «Читаем дома по произведениям К.Д.Ушинского»
	апрель
	Грязнова Т.П.

	25.
	Выставка семейной фотографии «Мой первый воспитатель»
	май
	воспитатели